UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /SYT-NV Bình Phước, ngày      tháng 6 năm 2025
V/v thông báo thuốc giả, thuốc không

rõ nguồn gốc và xử lý vi phạm

        Kính gửi:

- Các cơ sở Khám, chữa bệnh;

- Các cơ sở kinh doanh Dược trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Công văn số 840/YDCT-QLD ngày 04/6/2025 của của Cục Quản

lý Y, Dược cổ truyền – Bộ Y tế về việc xử lý thuốc giả (đính kèm),

Sở Y tế yêu cầu các đơn vị thực hiện nghiêm túc các nội dung sau:

1. Thông báo rộng rãi đến toàn thể cán bộ, nhân viên và người dân trên địa

bàn về 03 loại thuốc giả:

- Dầu xoa bóp Su Tong, số đăng ký V367-H12-10

- Dầu phong thấp trật đả Chánh Đại, số đăng ký V1624-H12-10

- Dầu khu phong Chánh Đại, số đăng ký V131-H12-10

Các sản phẩm này do Cơ sở sản xuất thuốc YHCT Chánh Đại (địa chỉ: số

295 Nguyễn Trãi, Phường 7, Quận 5, TP. Hồ Chí Minh) sản xuất nhưng chưa được

Bộ Y tế cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược và chứng nhận GMP –

thuộc phạm vi sản xuất thuốc dược liệu, thuốc cổ truyền.

2. Ngừng ngay việc kinh doanh, sử dụng và thu hồi toàn bộ các sản phẩm

thuốc giả nêu trên nếu phát hiện có tại đơn vị.

3. Phối hợp kiểm tra, truy xuất nguồn gốc thuốc giả nếu có liên quan, xử lý

nghiêm theo quy định hiện hành.

4. Báo cáo kịp thời về Sở Y tế trước ngày 12/6/2025 nếu phát hiện các

trường hợp có liên quan đến các thuốc nêu trên.

Đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai và báo cáo đúng thời hạn.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TTKN DPMP;

- Giám đốc, các PGĐ SYT;

- Các phòng chức năng SYT;

- Website SYT;

- Lưu: VT, NV (Hà 05.6).

GIÁM ĐỐC

		biettv.syt@binhphuoc.gov.vn
	2025-06-05T22:33:21+0700
	Location
	Tạ Văn Biết
	Ký số văn bản

		vanthanhbinh.syt@binhphuoc.gov.vn
	2025-06-05T23:25:06+0700
	Location
	Văn Thanh Bình
	Ký số văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-06T08:02:34+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-06T08:02:40+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-06T08:02:49+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-06T08:02:53+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-06T08:03:13+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!